ш
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2017 г. № 6-26

О внесении изменений в Постановление Президиума Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 18.04.2015 № 6-4

«Об оплате труда работников на основе Единой тарифной сетки
разрядов и размеров должностных окладов (тарифных ставок)

по оплате труда работников учреждений, предприятий, заведений
и организаций отдельных отраслей бюджетной сферы»

С целью стимулирования и повышения производительности труда
социально-значимых категорий работников предприятий, учреждений и
организаций бюджетной сферы, руководствуясь статьей 77 Конституции
Донецкой Народной Республики, Совет Министров Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Президиума Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 18.04.2015 года №6-4 «Об
оплате труда работников на основе Единой тарифной сетки разрядов и
размеров должностных окладов (тарифных ставок) по оплате труда работников
учреждений, предприятий, заведений и организаций отдельных отраслей
бюджетной сферы» (далее-Постановление):

1.1. Абзац 1 подпункта 3.5 пункта 3 Постановления изложить в
следующей редакции:

«3.5. Должностные оклады работников учреждений, предприятий,
заведений и организаций повышаются соответственно»;

1.2. В абзаце 2 подпункта «б» подпункта 3.5 пункта 3 Постановления
слова «руководителем учреждения, заведения или организации» заменить
словами «руководителем учреждения, предприятия, заведения или
организации»;

2

1.3. В абзаце 2 подпункта «в» подпункта 3.5 пункта 3 Постановления
слова «руководителем организации, учреждения, заведения» заменить словами
«руководителем учреждения, предприятия, заведения или организации».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

3 т№1
ШПредседатель

Совета Министров
X %О!

1 А. В. Захарченко

83